

PRÍLOHA Č. 4

Zmluva o dielo

uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov
na uskutočnenie stavebných prác

č. objednávateľa: 1788/1230/2022

č. zhotoviteľa:

“Oprava hydroizolácie terasy“

Článok I. Zmluvné strany

1.1 OBJEDNÁVATEL:

Sídlo:
Štatutárny orgán:
Osoba oprávnená uzavrieť zmluvu:

Slovenská správa ciest
Miletičova 19, 826 19 Bratislava
Ing. Ivan Rybárik - generálny riaditeľ SSC
Ing. Miloš Kreth, riaditeľ, poverený riadením
SSC IVSC Banská Bystrica, Skuteckého ul. č. 32,
974 23 Banská Bystrica

Osoby oprávnené rokovať vo veciach
zmluvných:

Ing. Lucia Husárová, vedúca oddelenia verejného obstarávania
pri IVSC BB

technických vo veciach realizácie:

Ing. Jana Semanová, vedúca útvaru ekonomiky a vnútorných
vzťahov IVSC BB

IČO:

00 33 28

DIČ:

2021067785

Bankové spojenie:

Štátna pokladnica

Číslo účtu :

IBAN:

Telefón, fax:

Právna forma :

rozpočtová organizácia zriadená Ministerstvom dopravy, pôšt
a telekomunikácií SR zriaďovacou listinou č. 316/M-2005 zo
dňa 14.februára 2005, zmenená rozhodnutím MDPT SR č. 100
zo dňa 11. mája 2006 č. 86 z 22.5.2008, č. 162 zo dňa 24. 10.
2014 a naposledy zmenené rozhodnutím MDVRR SR č.
24/2016 zo dňa 22.3. 2016.

(ďalej objednávateľ)

1.2 ZHOTOVITEĽ:

Sídlo:
Zastúpený:
Osoby oprávnené:
vo veciach zmluvných:
vo veciach technických:

IVAMIR, s.r.o.
Sadová 21, Slovenská Ľupča 976 13
Miroslav Kilík
Miroslav Kilík

IČO:

36639001

DIČ:

2022022519

DIČ DPH:

SK2022022519

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu:
IBAN :
Telefón, fax:
Právna forma: s.r.o.

(ďalej zhotoviteľ)

objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“)

PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu na základe výsledku verejného obstarávania postupom zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) bez povinnosti zverejnenia vo vestníku VO za nasledovných podmienok:

Článok II. Predmet zmluvy

- 1) Touto zmluvou o dielo (ďalej len „zmluva“) sa zhotoviteľ zaväzuje, že pre objednávateľa v rozsahu a za podmienok dohodnutých podľa tejto zmluvy vrátane jej prílohy č. 1, ktorá je jej neoddeliteľnou súčasťou (ďalej len „zmluva“) vyhotoví dielo

“Oprava hydroizolácie terasy“

- 2) Miesto realizácie diela: Administratívna budova SSC IVSC BB – Skuteckého 32, Banská Bystrica.
- 3) Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť dielo a odstrániť prípadné vady diela na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo v dohodnutom čase, v rozsahu a za podmienok uvedených v tejto zmluve.
- 4) Objednávateľ sa zaväzuje za riadne a včas zhotoviteľom vykonané a dokončené dielo, ktoré bude bez väd a nedorobkov, zaplatiť zmluvnú cenu v čase a spôsobom uvedeným v tejto zmluve.
- 5) Objednávateľ sa ďalej zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi spolupôsobenie dohodnuté v čl. VI. tejto zmluvy.

Článok III. Cena diela a platobné podmienky

- 1) Cena diela bola stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhl. MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa zákon o cenách vykonáva, v znení neskorších predpisov vo výške:

Zmluvná cena bez DPH:	65 514,24 €
DPH 20%	13 102,85 €
Zmluvná cena vrátane DPH	78 617,09 €

(Slovom: sedemdesiatosemtisícšesťstosedemnáť eur a deväť centov)

Cena za vykonanie diela je určená na základe špecifikácie /rozpočtu s výkazom výmer/, tvoriacej spolu s popisom rozsahu diela, prílohu č. 1 tejto zmluvy.

- 2) Objednávateľ cenu diela zaplatí podľa skutočne vykonaného rozsahu prác, potvrdeného objednávatelom.
- 3) Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať zrealizované práce čiastkovo, po ukončení príslušného mesiaca. Podkladom pre úhradu čiastkovej faktúry bude ocenenie skutočne vykonaných a objednávatelom potvrdených prác za príslušné obdobie.
- 4) Vyúčtovaciu faktúru vystaví zhotoviteľ po ukončení a prevzatí diela objednávatelom bez väd a nedorobkov.
- 5) Faktúra bude vyhotovená prehľadne a so všetkými náležitosťami daňového dokladu a jej súčasťou bude protokol o odovzdaní a prevzatí diela. Čiastka na úhradu, na ktorú má zhotoviteľ nárok bude vyčíslená v mene euro. Úhrada bude vykonaná v mene euro.
- 6) Lehota splatnosti je 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávatelovi na adresu SSC - IVSC Banská Bystrica, Skuteckého 32, 974 01 Banská Bystrica.
- 7) Zmluvné strany sa dohodli :
 - na zmluvnej pokute z omeškania vo výške 0,05 % z dohodnutej ceny diela vrátane DPH za každý deň omeškania termínu ukončenia stavebných dodávok a prác v dohodnutom termíne, v súlade s touto zmluvou,
 - na úroku z omeškania 0,05 % z dlžnej sumy vrátane DPH za každý deň omeškania, ktorý objednávateľ uhradí zhotoviteľovi za oneskorenú platbu a nesplnenie si povinností objednávatel'a,
 - za omeškanie s odstránením väd v lehote dohodnutej pri reklamačnom konaní je zhotoviteľ povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 33,0 € za každý deň omeškania až do ich odstránenia a to za každú vadu zvlášť.

Článok IV.

Zmeny zmluvy počas jej trvania

- 1) Zmluvu o dielo možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania, ak:
 - 1.1 ide o doplnujúce stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy, poskytuje ich pôvodný dodávateľ a zmena dodávateľ'a
 1. nie je možná z ekonomických dôvodov alebo technických dôvodov, pričom ide najmä o požiadavku vzájomnej zameniteľnosti alebo interoperability s existujúcim zariadením, službami alebo inštaláciami podľa pôvodnej zmluvy a
 2. spôsobí objednávatel'ovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov,
 - 1.2 potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy,
 - 1.3 ide o nahradenie pôvodného dodávateľ'a novým dodávateľ'om na základe:
 1. skutočnosti, že iný hospodársky subjekt, ktorý spĺňa pôvodne určené podmienky účasti, je právny nástupcom pôvodného dodávateľ'a v dôsledku jeho reorganizácie, vrátane zlúčenia a splynutia alebo úpadku, za predpokladu, že pôvodná zmluva sa podstatne nemení a cieľom zmeny nie je vyhnúť sa použitiu postupov ZVO alebo

2. nedochádza k podstatnej zmene pôvodnej zmluvy bez ohľadu na hodnotu tejto zmeny.
- 2) Podstatnou zmenou pôvodnej zmluvy sa rozumie taká zmena, ktorou sa mení povaha alebo rozširuje rozsah pôvodnej zmluvy, najmä
- a) dopĺňajú alebo menia podstatným spôsobom podmienky, ktoré by v pôvodnom postupe zadávania zákazky umožnili účasť iných hospodárskych subjektov, alebo ktoré by umožnili prijať inú ponuku ako pôvodne prijatú ponuku,
 - b) mení ekonomická rovnováha v prospech dodávateľa spôsobom, ktorý pôvodná zmluva neupravovala alebo
 - c) nahrádza pôvodný dodávateľ novým dodávateľom inak, ako podľa bodu 1.3.
- 3) Zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania aj vtedy, ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit zákazky s nízkou hodnotou pre práce a zároveň je nižšia ako 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy, pričom sa nesmie meniť charakter zmluvy.
- 4) Ak ide o zmenu podľa bodu 1.1 a 1.2, hodnota všetkých zmien nesmie presiahnuť 50% hodnoty pôvodnej zmluvy. Ak ide o opakované zmeny, obmedzenie podľa prvej vety sa vzťahuje na každú zmenu. Opakovanými zmenami zmluvy sa nemožno vyhnúť použitiu postupov a pravidiel podľa zákona o verejnom obstarávaní.
- 5) Vyššie uvedené zmeny, ktoré budú mať za následok zmenu ceny diela, budú ocenené ako ucelená časť podľa zákona o cenách.

Článok V. Termín plnenia

- 1) Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať dielo v rozsahu, kvalite a v lehotách podľa tejto zmluvy.
- 2) Zmluvné strany dohodli termín ukončenia diela: **do 15.12.2022.**
- 3) Prestoj, ktorý by vznikol na stavbe bez zavinenia a mimo vplyvu zhotoviteľa (ako napr. vplyvom nepriaznivých klimatických podmienok, vplyvom vis maior), sa do celkového času nezapočítava. Prestoj, ktorý by spôsobila druhá zmluvná strana - objednávateľ, sa rovnako do času nezapočítava a ide na ťarchu objednávateľa.
Zmena termínu ukončenia diela podľa bodu 2) tohto článku môže nastať vplyvom zmeny rozsahu dodávok a prác. Zmena termínu bude predmetom dodatku k tejto zmluve.
- 4) Za zhotoviteľa je za výkon prác zodpovedný: Miroslav Kilík, za objednávateľa je kontrolou a preberaním prác ako aj potvrdzovaním súpisov vykonaných prác poverená: Danica Jablonská, vedúca hospodárskej správy.

Článok VI.

Spolupôsobenie objednávateľa

- 1) Objednávateľ sa zaväzuje pre realizáciu tejto zmluvy poskytnúť nasledovné spolupôsobenie:
- prístup na miesto výkonu prác, potrebné konzultácie
 - priviesť na miesto výkonu prác elektrický prúd, poskytnúť priestor na zloženie materiálu.
- Tieto úkony objednávateľ znáša a zabezpečuje na vlastné náklady.

Článok VII. Odovzdanie a prevzatie diela

- 1) Po ukončení celého diela bude vyhotovený Protokol o odovzdaní a prevzatí celého diela, v ktorom sa zhodnotí kvalita vykonaných prác, bude obsahovať súpis zistených väd a nedorobkov, termíny na ich odstránenie a vyhlásenie objednávateľa, že odovzdané dielo preberá.

Článok VIII. Vlastnícke právo k zhotovovanej veci

- 1) Dňom nadobudnutia platnosti Zmluvy o dielo a zápisničným odovzdaním staveniska sa stáva zhotoviteľ vlastníkom zhotovenej veci až do jej zápisničného odovzdania a prevzatia objednávateľom.
- 2) Počas tejto doby je zhotoviteľ zodpovedný za všetky škody, ktoré sa na zhotovenej veci vyskytnú.

Článok IX. Zodpovednosť za vady a záručná doba

- 1) Zhotoviteľ poskytuje objednávateľovi na dielo záruku v trvaní 60 mesiacov, ktorá začína plynúť zápisničným odovzdaním a prevzatím diela objednávateľom bez väd a nedorobkov.
- 2) Zhotoviteľ nezodpovedá za poruchy vzniknuté nesprávnym užívaním diela.
- 3) Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok ZoD, všetkých jej príloh, jej prípadných dodatkov a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v zmluve.
- 4) Oznámenie väd musí byť podané písomne a v záručnej dobe, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, ako sa prejavuje a návrh vysporiadania väd.
- 5) Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady.
- 6) Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd predmetu diela bez zbytočného odkladu. Termín odstránenia väd bude dohodnutý písomnou formou, inak platí, že zhotoviteľ je povinný odstrániť vady diela do 10 dní od doručenia písomného oznámenia väd objednávateľom.

Článok X. Zánik zmluvy

- 1) Táto zmluva zanikne okrem splnenia všetkých práv a povinností obidvoch zmluvných strán aj písomnou dohodou zmluvných strán alebo písomným odstúpením od zmluvy niektorou zmluvnou stranou.
- 2) V prípade zániku zmluvy dohodou zmluvných strán, táto zaniká dňom uvedeným v tejto dohode (ďalej len „deň zániku zmluvy dohodou“). V tejto dohode sa upravujú aj vzájomné nároky zmluvných strán vzniknuté z plnenia zmluvných povinností alebo z ich porušenia druhou zmluvnou stranou ku dňu zániku zmluvy dohodou.

- 3) Odstúpenie od zmluvy musí mať písomnú formu, musí byť doručené druhej zmluvnej strane (ktorá svoju povinnosť porušila) a jeho účinky nastávajú dňom doručenia zmluvnej strane, ktorá svoju povinnosť porušila.
- 4) Objednávateľ môže odstúpiť od časti zmluvy, ktorou došlo k podstatnej zmene pôvodnej zmluvy a ktorá si vyžadovala nové verejné obstarávanie.
- 5) Pre právnu úpravu odstúpenia od zmluvy a vzájomných nárokov zmluvných strán z neho vyplývajúcich primerane platia ustanovenia § 344 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.
- 6) Objednávateľ je tiež oprávnený okamžite odstúpiť od zmluvy v prípade, ak zhotoviteľ vstúpil do likvidácie, na jeho majetok bol vyhlásený konkurz, ako aj vtedy, ak existuje dôvodná obava, že plnenie záväzkov zhotoviteľa podľa tejto zmluvy je vážne ohrozené..

Článok XI. SPORY

- 1) Spory zmluvnej povahy budú zmluvné strany riešiť zmierčimi konaniami. V prípade neúspešnosti zmierčieho konania uplatnia zmluvné strany spory na príslušnom súde.

Článok XII. Záverečné ustanovenia

- 1) Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvomi stranami dohody a účinnosť najskôr dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v CRZ, vedenom ÚV SR.
- 2) Zmluvné strany súhlasia so zverejnením zmluvy v centrálnom registri zmlúv /ďalej len CRZ/, vedenom Úradom vlády SR /ďalej ÚV SR/.
- 3) Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť svoju pohľadávku vyplývajúcu z tejto zmluvy o dielo voči objednávateľovi na tretiu osobu. Právny úkon, ktorým by zhotoviteľ postúpil pohľadávku z tejto zmluvy voči objednávateľovi na tretiu osobu je od začiatku neplatný. Tento zákaz postúpenia pohľadávky sa dojednáva na dobu trvania zmluvy.
- 4) Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 5) Pre otázky touto zmluvou neriešené platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných predpisov.
- 6) Táto zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, z ktorých dva si ponechá objednávateľ a jeden zhotoviteľ.
- 7) Zmluvné strany prehlasujú, že súhlasia s podmienkami uvedenými v tejto zmluve, čo potvrdzujú svojimi podpismi.

Prílohy Zmluvy o dielo:

Príloha č. 1 Špecifikácia /rozpočet s výkazom výmer/

V Banskej Bystrici, dňa :

Za objednávateľa:

.....
Ing. Miloš Kreth, riaditeľ SSC IVSC BB,
poverený riadením

V Slovenskej Ľupči, dňa :

Za zhotoviteľa :

.....
Miroslav Kilík
konateľ

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby Sanácia hydroizolácie terasy AB SSC IVSC Banská Bystrica

Názov objektu STAVEBNÉ PRÁCE

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

Spracoval

IVAMIR s.r.o.

36639001

Rozpočet číslo

Dňa

CPV

CPA

18.10.2022

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady - EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	17 722,77	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	26 245,03	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	10 699,40	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	10 847,04	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		65 514,24	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

IVAMIR, s.r.o. ②
Sadová 21
976 13 SLOVENSKÁ LÚPČA
Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	65 514,24
24	DPH 20,00 % z 65 514,24	13 102,85
25	Cena s DPH (r. 23-24)	78 617,09

E Prípochty a odpochty

26	Dodávky zadávateľa	0,00
27	Kľzavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET

Stavba: Sanácia hydroizolácie terasy AB SSC IVSC Banská Bystrica
Objekt: STAVEBNÉ PRÁCE

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: IVAMIR s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 18. 10. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 43 967,80 13,757

3 Zvislé a kompletné konštrukcie 386,53 0,070

1	345351101.S	Debnenie múrikov parapet., atik., zábradl., plnostenných-zhotovenie	m2	15,200	20,12	305,82	0,070
2	345351102.S	Debnenie múrikov parapet., atik., zábradl., plnostenných-odstránenie	m2	15,200	5,31	80,71	0,000

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 32 881,64 0,000

3	632451699	Sanácia betónovej konštrukcie opravnou (reprofilácnou) maltou na betón ,priem.,hrúbka 40 Sperrmortel - 25 %	m2	50,000	85,42	4 271,00	0,000
4	632452389	Zhotovenie cementového poteru hr. 40 mm	m2	155,670	8,00	1 245,36	0,000
5	589380000400.S	Poter, spojivo ,priem.,hrúbka ,rychlouhnnúci cement a piesok 0/8 mm	kg	2 500,000	1,48	3 700,00	0,000
6	632452249.S	Zhotovenie spádového poteru 40 - 60 MM , priemer. hr. 50 mm	m2	155,670	9,00	1 401,03	0,000
7	589380000400.S	Poter, spojivo ,priem.,hrúbka ,rychlouhnnúci cement a piesok 0/8 mm	kg	3 113,400	1,48	4 607,83	0,000
8	632001011.S	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	155,670	0,26	40,47	0,000
9	283230007500.S	Oddel'ovacia fólia na potery	m2	179,021	0,60	107,41	0,000
10	632200020	Montáž dlažby 30x30cm kladená na sucho na rektifikačné terče výšky 40 mm	m2	155,670	20,79	3 236,38	0,000
11	632200022	Montáž sokla a parapetu z gres.dlažbou 30x30cm do flexib. tmelu	m2	28,090	54,19	1 522,20	0,000
12	597740002302	Mrazuvzdorná protišmyková gresová dlažba hr. 20 mm	m2	203,541	25,00	5 088,53	0,000
13	311970000903	Terč pevný h 10 mm	ks	2 200,000	0,24	528,00	0,000
14	953946202	Montáž profilov CELOX na okraji terasy	BM	76,350	45,20	3 451,02	0,000
15	399501	Plech STONE ,AL elox strieborný 150mm , 2,0m	bm	84,000	8,59	721,56	0,000
16	393327	Balkonový profil - RT 30 mm , antracit RAL 7016 +rohy a spojky	ks	84,000	22,61	1 899,24	0,000
17	394227	Nadstavec pre RT 30 mm /v 42 mm , antracit RAL7016 /2,0 m	bm	84,000	5,99	503,16	0,000
18	635999001	Tmelenie škár Tmelom Bostic 2720 - styk vodor.a zvisle steny ,dilatácie ,detaily a pod.	m	255,000	2,19	558,45	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 9 129,98 13,687

19	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	266,000	2,72	723,52	6,842
20	941941191.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	266,000	1,75	465,50	0,000
21	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	266,000	1,75	465,50	6,842
22	959941001.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená polyesterovou živcou do muriva z plyných tehál, s vyvrtaním otvoru M8/20/110 mm	ks	76,000	7,66	582,16	0,004
23	965042141.S	Búranie podkladov pod dlažby, betón hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 so sieťovinou -2,20000t - B/1	m3	10,897	95,72	1 043,06	0,000
24	965081812.S	Búranie gresových dlažieb, hr. nad 10 mm, -0,06500t B/1	m2	155,670	5,25	817,27	0,000
25	976029	Presun prefabrikovaných kvetínáčov žeriavom 100x500x500 mm	ks	26,000	17,80	462,80	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
26	978059611.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vonkajších vrátane podkladovej omietky do 2 m2, -0,08900t B/3,4	m2	28,090	9,34	262,36	0,000
27	978071252	Odsekanie a odstránenie izolácie náterovej hr. 8 mm	m2	155,670	5,60	871,75	0,000
28	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	39,705	14,53	576,91	0,000
29	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	357,345	0,47	167,95	0,000
30	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	39,705	10,88	431,99	0,000
31	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	79,410	1,22	96,88	0,000
32	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	39,705	54,46	2 162,33	0,000

99 Presun hmôt HSV 1 569,65 0,000

33	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	44,847	35,00	1 569,65	0,000
----	-------------	---	---	--------	-------	----------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 21 546,44 0,000

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 14 565,53 0,000

34	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	332,500	4,40	1 463,00	0,000
35	213302	Asfaltový pás BauderTEC KSD parozábrana	m2	179,021	5,00	895,11	0,000
36	628420000400	Pás asfaltový samolepiaci ELASTOLEP PR3	m2	207,422	7,37	1 528,70	0,000
37	711210200.S	Zhotovenie izol. stierky dvojnásobná, s výstužnou sieťou	m2	183,760	8,00	1 470,08	0,000
38	245650000401	Stierka hydroizolačná pružná Turbotec 2K Special	kg	441,024	9,48	4 180,91	0,000
39	245650000491	Sieťka výstužná Bostic, š. 100 cm	m2	211,324	3,60	760,77	0,000
40	711131103.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovne, separačná fólia na sucho	m2	155,670	0,30	46,70	0,000
41	283230011191	Ochranný PE pás s drenážnou tkaninou	m2	179,021	3,71	664,17	0,000
42	711149001	Prepáskovanie kútov, spojov a dilatácií pružnou paskou Ardape 120 Extra	BM	210,000	7,44	1 562,40	0,000
43	711149002	Hydroizolácia okolo stĺpika zábradlia	BM	66,000	18,50	1 221,00	0,000
44	711149003	Zakrytie hydroizolácie okolo stĺpika zábradlia hliníkovým plechom výšky 250 mm	BM	66,000	11,00	726,00	0,000
45	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	1,418	32,93	46,69	0,000

712 Izolácie striech, povlakové krytiny 186,81 0,000

46	712300089	Odstránenie nesúdržných vrstiev a očistenie podkladu podkladu a	m2	155,670	0,43	66,94	0,000
47	712300832.S	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° dvojvrstvovej, -0,01000t	m2	155,670	0,77	119,87	0,000

713 Izolácie tepelné 3 644,66 0,000

48	7131221319	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným do polyuretánového strešného lepidla	m2	155,670	5,94	924,68	0,000
49	283750010800.S	Doska XPS 500 hr. 40 mm, pre extrémne zaťaženie,	m2	166,723	15,63	2 605,88	0,000
50	713132134.S	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, vloženie voľne v jednej vrstve	m2	15,270	2,70	41,23	0,000
51	283720007300.S	Doska EPS hr. 10 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	15,575	4,10	63,86	0,000
52	998713101.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,269	33,51	9,01	0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové 3 149,44 0,000

53	767161210.S	Zvýšenie ocelového zábradlia, odstránenie starého náteru a náter komplet celého zábradlia	m	76,350	41,25	3 149,44	0,000
----	-------------	---	---	--------	-------	----------	-------

Celkom 65 514,24 13,757